Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
25.08.2020 г. № 52-ОД/4

Об организации работы МАОУ»Школа№10»
по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических
мероприятий в образовательном учреждении (далее ОУ)заведующего хозяйством Кабанову Ю.А.
2. Кабановой Ю.А. обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий, включающих:

2.1 уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и
очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом
учебного года;

2.2 обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные
комнаты;

2.3 ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с
обработкой всех контактных поверхностей;

2.4 генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
2.5 обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла,

а также кожных антисептиков для обработки рук;
2.6 регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного,
тренировочного, иных организационных процессов и режима работы ОУ;

2.7 организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции;
2.8 ежедневно проводить термометрию работников -  утром на входе;
2.9 организовать термометрию посетителей;
2.10 еженедельно выдавать всем работникам пищеблока и работникам, контактирующим

с учениками, недельный запас средств индивидуальной защиты — маски и перчатки.
Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

3. Заместителю директора по УВР Кривошеиной Т.Н.:
3.1 направить уведомление Ирбитский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Свердловской области» (Роспотребнадзор), о планируемых сроках открытия ОУ в условиях
распространения COVID-19 в срок до 31.08.2020;

3.2 закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются
по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том
числе физическая культура, изобразительное искусство, трудовое обучение, технология, физика,
химия) (приложение 1);

З.Зсоставить график и схему прихода учащихся в школу, график дежурства сотрудников
осуществляющих термометрию учащихся и сотрудников на момент прихода в ОУ(приложение

3.4составитьрежим посещения школьной столовой, график перемен с учетом требований
СП 3.1/2.4.3598-20(приложение 3, приложение 4);

3.5 оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно­
воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;
4. Учителям-предметникам:

4.1 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом
(приложение 1);

4.2 организовать проветривание учебных кабинетов;
4.3реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20.
5. Классным руководителям:

5.1 провести классный час на тему «Профилактика короновирусной инфекции»;
5.2 оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме функционирования

школы до 31.12.2020;
6. Секретарю Анисимовой Д.А.. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2).

Директор Е.В.Ислентьева

Приложение 1
Список закрепленных за классами учебных кабинетов с 01.2020г. по 31.12.2020 г.

КЛАСС Учебный
кабинет

Кол-во Ф.И.О. кл. руководителя

1а 21 24 Ильиных Марина Владимировна
16 26 22 Зенкова Екатерина Алексеевна
1в 213 29 Захарова Наталья Павловна
1г 18 20 Молодых Катерина Евгеньевна

1-е классы 95
2а 11 27 Вагурова Г алина Константиновна
26 12 23 Сосновских Наталья Алексеевна
2 в 15 25 Сутягина Г алина Владимировна
2 г 17 27 Швейнфорт Александра Эдуардовна

2-е классы 102
3 а 27 27 Речкалова Ольга Афанасьевна
36 38 25 Нефедова Светлана Александровна
3 в 24 26 Городова Елена Владимировна
3 г 13 28 Спирина Светлана Александровна

3-е классы 106
4 а 35 20 Алферова Ирина Юрьевна
46 25 26 Стецюк Наталья Владимировна
4 в 23 25 Молодых Наталья Михайловна
4 г 14 24 Щукина Екатерина Александровна

4-е классы 95
5 а 43 26 Боброва Татьяна Дмитриевна
56 411 23 Бессонова Татьяна Борисовна
5 в 46 29 Горбатова Мария Сергеевна

5-е классы 78
6 а 47 27 Слонова Светлана Васильевна
66 28 27 Курочкина Алена Викторовна
6 в 49 24 Подоксенова Лидия Андреевна
6 г 214 24 Кочурина Наталья Валентиновна

6-е классы 102
7а 410 26 Тюстина Светлана Александровна

76 37 26 Опарина Светлана Михайловна
7 в 34 26 Сущева Ольга Васильевна

7-е классы 78
8 а 45 24 Юдин Иван Вячеславович
86 48 24 Ширинкина Елена Валерьевна
8 в 42 24 Шабалина Юлия Васильевна

5-е классы 72
9 а 210 23 Бологов Андрей Александрович
96 44 21 Епанчинцева Ирина Сергеевна
9 в 33 26 Спицына Ольга Геннадьевна

9-е классы 70
10-й класс 212 25 Дорофеева Ольга Павловна
11 -й класс 32 28 Сущева Ольга Васильевна

Итого: 851

I

Схема входа в здание школы и организация термометрии в МАОУ «Школа №10» с 01.09.2020 г. по 31.12.2020 г.

Центральный
Вход №1

8.00 -  7а,б,в
8 .1 0 -8  а,б,в
8 . 2 0 - 9  а,б,в

Термометрия:
Малюкова Н.А.
Заутинская Н.В.

Термомет
рия: 5м
Захаров ч
КС. 09
Дымов мл
С.Н. о

8.00-10,11
8.10 -  5а,б,в,г
8.20 -  6а,б,в,г

8.00 -  1 б,г
8.30 -  2 в,г
9.00 -  3 б,а
9 .1 0 -4  а.б

I  р

leg if*юXПКu>р
За Sc СО

Термометрия:
тех. персонал

Термометрия:
тех.персонал

Приложение 2

■

Приложение 3
Режим работы МАОУ «Школа №10» с 01.2020г. по 31.12.2020 г.
Класс Закрепленный

кабинет
Время входа
в школу

№ входа Время
начала
первого
урока

Время
обеда в
столовой

1а 21 8:00 3 8:30 9:00-9:20

16 26 8:00 4 8:30 9:00-9:20

1в 213 8:00 3 8:30 9:00-9:20

1г 18 8:00 4 8:30 9:00-9:20

2а 11 8:30 3 8:40 9:20-9:40

26 12 8:30 3 8:40 9:20-9:40

2в 15 8:30 4 8:40 9:20-9:40

2г 17 8:30 4 8:40 9:20-9:40

За 27 9:00 4 9:30 10:10-10:30

36 38 9:00 4 9:30 10:10-10:30

Зв 24 9:00 3 9:30 10:10-10:30

Зг 13 9:00 3 9:30 10:10-10:30

4а 35 9:10 4 9:30 10:30-10:50

46 25 9:10 4 9:30 10:30-10:50

4в 23 9:10 3 9:30 10:30-10:50

4г 14 9:10 3 9:30 10:30-10:50

5а 43 8:10 2 8:30 11:10-11:30

56 411 8:10 2 8:30 11:10-11:30

5в 46 8:10 2 8:30 11:10-11:30

6а 47 8:20 2 8:30 11:10-11:30

66 28 8:20 2 8:30 11:30-11:50

6в 49 8:20 2 8:30 11:30-11:50

6г 214 8:20 2 8:30 11:30-11:50

7а 410 8:00 1 8:30 11:30-11:50

76 37 8:00 1 8:30 11:30-11:50

7в 34 8:00 1 8:30 12:10-12:30

8а 45 8:10 1 8:30 12:10-12:30

86 48 8:10 1 8:30 12:10-12:30

8в 42 8:10 1 8:30 12:10-12:30

9а 210 8:20 1 8:30 12:30-12:50

96 44 8:20 1 8:30 12:30-12:50

9в 33 8:20 1 8:30 12:30-12:50

10 212 8:00 2 8:30 12:30-12:50

11 32 8:00 2 8:30 12:30-12:50

Приложение 4
График организации перемен (время выхода классов в рекреацию во время перемены) с 01.2020г.
по 31.12.2020 г.
класс рекреация 1

перемена
2
перемена

3
перемена

4
перемена

5
перемена

6
перемена

1а 2А

Работают в режиме особого расписания (уроки по 30 минут)
16 2Б

1в 2В

1г 1Б

2а 1А 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

26 1А 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

2в 1Б 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

2г 1Б 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

За 2Б 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20

36 ЗБ 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

Зв 2А 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20

Зг 1А 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

4а ЗБ 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

46 2Б 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

4в 2А 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

4г 1А 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20

5а 4А 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

56 4Б 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

5в 4Б 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

6а 4Б 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

66 2Б 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

6в 4А 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

6г 2В 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

7а 4А 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

76 ЗБ 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

7в ЗА 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

8а 4Б 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

86 4Б 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

8в 4А 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

9а 2В 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

96 4А 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

9в ЗА 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

10 2В 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

11 ЗА 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10